- SDG-Relevanz (50%), 

- Wissenschaftliche Exzellenz, innovativer, interdisziplinärer und/oder partizipativer 

Forschungsansatz (50%). 

5. Der Preis 

(1) Der Hauptpreis ist mit 7.000 Euro (in Worten: siebentausend Euro), der Nachwuchspreis mit 

3.500 Euro (in Worten: dreitausendfünfhundert Euro) dotiert. 
(2) Zur Auszahlung des Preises ist die termingerechte Bekanntgabe einer inländischen 

Kontoverbindung innerhalb der Annahmefrist (vgl. Bestimmung 6. (2)) notwendig. 

6. Annahme des Preises 

(1) Der „Österreichische Preis für Entwicklungsforschung 2025“, bestehend aus Hauptpreis und